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Задача 

 Со Венов дијаграм се прикажани 
множествата А и В. Запиши ги табеларно 
овие множества. 
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 Што може да заклучиме од претходната 
задача? 

 Дали множеството А е содржано во 
множеството В? 

 Може да кажеме дека секој елемент  на 
множест вот о А е елемент   и на 
множест вот о В.  
 Во ваков случај велиме дека 
множест вот о А е подмножест во на 
множест вот о В, и пишуваме 

 
АВ. 
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Задачи: 

1) Дадено е множество М = {1, 2, 3, 
4, 5}. Запиши две негови 
подмножества кои имаат: 

a) еден елемент; 

b) два елементи; 

c) три елементи; 

d) четири елементи. 
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Задачи: 
2) Множествата A, B и C се зададени 

со Венови дијаграми. Кое од 
следниве тврдења е точно? 

a) А C 

b) B  C 

c) {4}  A 

d) {3, 4}  C 

e) {2, 4, 6}  B 
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Задачи: 

3) За множеството М= {2, 3, 5} 
одреди две множества A и B,  за 
да важи: 

А  М   и М  В 
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Вистинско подмножество 

 A = {1, 3, 5}, B = {1, 2, 3, 4, 5}, C = {1, 2, 3, 4, 5} 

 
 A е подмножество на B, A ⊆ B, бидејќи секој 

елемент од A припаѓа и на B. 
 

 A е вистинско подмножество на B, A ⊂ B., 
бидејќи секој елемент од A припаѓа на B и A 
≠ B. 
 

 C е подмножество на B, C ⊆ B, но не е 
вистинско подмножество на B бидејќи C = B. 
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 А е вистинско подмножество на В или А В 

 

 С не е подмножество на В или С  В 
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Задачи: 

4) Кое од следните тврдења е 
точно? 

a) 5  {2, 5, 7} 

b) {5}  {2, 5, 7} 

c) {2, 5}  {2, 5, 7} 

 

 

 

10.9.2023 
Тодоровска Јулијана, проф.по 

математика и информатика 9 



Да се потсетиме: 

 Во математиката разгледуваме и 
множества со еден елемент, па 
дури и множество што нема ниту 
еден елемент.  

 За него велиме дека е празно 
множество и го запишуваме со 
знакот .  

 Значи, ако М е празно множество, 
пишуваме М= . 
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Празното множество е подмножество на 
кое било множество М и запишуваме 

 
М 

 
Задача:  
Запиши ги сите подмножества на 

множеството {1,2}. 
Не ги заборавај празното множество, 

но и самото множество.  
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Домашна работа 

1. Подмножество од А е? 

   a) Множество B за кое секој негов елемент е елемент од 

множество А. 

   b) Множество B за кое секој негов елемент е елемент од 
множество А, а во А има и други елементи кои не се во В. 

2. Вистинско подмножество од А е? 

   a) Множество B за кое секој негов елемент е елемент од 

множество А. 

   b) Множество B за кое секој негов елемент е елемент од 
множество А, а во А има и други елементи кои не се во В. 
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Домашна работа 

3. Кои од дадените тврдења се вистинити? 
Образложи го одговорот. 

 а) {2, 3, 4, 5} ⊆ {2, 3, 5, 6, 7, 8}  

б) ∅ ⊆ {2, 3, 5}  

в) ∅ ∈ {0, а, 3} 

г) {ц, в, е, т} ⊂ {и, в, е, т, о, ц 

д) {0, 1} ⊂ {1, 0}  

ѓ) 0, 1 ⊆ {10, 100}  

4. Запиши ги сите подмножества на множеството 
M = { А, Б, В}  

 треба да запишеш подмножества со еден, два и три елементи 
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Домашна работа 
5. Запиши вистинско подмножество М на множеството А = {x|x е 

буква од зборот математика} така што δМ = 3. 

6. Запиши две вистински подмножества на множеството M = {x|x е 
трицифрен број поголем од 600 чиј збир на цифри е 8}.  

7. Кои од дадените тврдења се вистинити? Образложи го 
одговорот.  

а) {a, b, c} ⊆ {b, a, c}  

б) {∅} ⊆ {0, 1, 2}  

в) ∅ ⊂ {222}  

8. Запиши ги сите подмножества на множеството M = { m, n, p, q, r, 
s, k} чиј број е 4.  

9. Со симболите „⊆“ и „⊂“ запиши две точни и две неточни 
тврдења кои се однесуваат на множеството D = {0, 5, 10 }  
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